Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2021 г. N 1379-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ И ЕГО ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ,
ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ
НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Администрация Курской
области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые ключевой показатель и его целевые значения, индикативные
показатели регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.

2. Постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

И.о. Губернатора
Курской области

А.Б.СМИРНОВ

Утверждены
постановлением

Администрации Курской области
от 17 декабря 2021 г. N 1379-па

КЛЮЧЕВОЙ ПОКАЗАТЕЛЬ

И ЕГО ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)
НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ

1. Ключевым показателем и его целевыми значениями при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве является:

количество людей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях в результате
нарушения обязательных требований в области автомобильного транспорта, городского наземного
электрического транспорта и дорожного хозяйства (человек на 100 тыс. населения), в том числе по
причине дорожных условий, не соответствующих требованиям по обеспечению сохранности
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения: в 2022 году - 13,32; в 2023
году - 12,32; в 2024 году - 11,68.

2. При осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B37845017AD3EB5E1B63973E4E0F71D775DA551B7CA1843DA2DFF2B6FF1761BDA56D021893D5BC4AE28BC663F01192DA0129BE1CB35FA1BFQ139G

хозяйстве устанавливаются следующие индикативные показатели:

1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный
период;

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за
отчетный период;

3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за
отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,
утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения
объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием,
проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду
контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием
средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;

8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований,
объявленных за отчетный период;

9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены
нарушения обязательных требований, за отчетный период;

10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела
об административных правонарушениях, за отчетный период;

11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных
(надзорных) мероприятий, за отчетный период;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения
контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период;

13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения
контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в
согласовании, за отчетный период;

14) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;

15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из
категорий риска на конец отчетного периода;

16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

17) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные
(надзорные) мероприятия, за отчетный период;

18) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, за
отчетный период;

19) количество жалоб, в отношении которых комитетом транспорта и автомобильных дорог

Курской области был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

20) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам
рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения комитета
транспорта и автомобильных дорог Курской области либо о признании действий (бездействия) его
должностных лиц контрольного (надзорного) органа недействительными, за отчетный период;

21) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия)
должностных лиц комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

22) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия)
должностных лиц комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении
заявленных требований, за отчетный период;

23) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением
требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты
которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.